Domina Stefania predicta iurata dixit quod iam sunt duo menses quod ipsa vidit filiam domine Sclaraldie predictae infirmitate maxima laborantem, et fluxum sanguinis per sessum passus² erat et lac omnimode aborrebat, ita quod de ipsius vita penitus desperabat; mater vovit cum beato Ambrosio et ad eius sepulchrum deportavit dicens quod si Deus meritis beati viri suum filium liberaret, imaginem ceream ad eius sepulchrum deportaret. Quo voto facto, viri beati meritis infans in continenti plenissime est sanatus. Interrogata de tempore, respondit: sequenti die quo migravit beatus Ambrosius.

Quadrata
sagitta
vulneratus
persanatur.

81. MIRACULUM. Mancinus balistrarius, de regione Sancti Angeli Urbevetane civitatis, iuratus dixit quod cum esset in ossidione Castellionis de Valle Orçe (1), quidam de ipso castro percussit eum in flanko cum quatrello balestri, ita quod quatrellum¹ intravit latus eius mensura semmessi (2), ita quod non poterat videri ferum. Et cum ex percussione ipsius se graviter lesum sensisset, invocavit auxilium beati Ambrosii viri Dei dicens: « Beate Ambrosi, adiuva me, quod ego possim venire ad domum tuam. » Ad cuius invocationem quatrellum tetigit et statim leviter exivit dictum quatrellum sine aliquo dolore, ita quod quasi non persensit. Et dicit quod nunquam apparuit fissura dicti quatrelli nisi mensura medietatis unius unctie in concavitate. Interrogatus quando fuit, respondit quod fuit tertio die intrante mense maii proxime preteriti. Interrogatus quibus presentibus, respondit: Iohanne camerario communis de Scetona (3) et aliis pluribus, et dicit quod multi temptaverunt fissuram quatrelli et eam invenire nullatenus potuerunt nisi signum.

Manus
luxata
restituatur.

82. MIRACULUM. Ildrebandinus Rainerii, de Corbario (4) Urbevetane diocesis, <dixit> quod cum occasione cuiusdam malefici, quod dicebatur fecisse, fuisset suspensus per manum in altum et fuisset sibi manus dextra abstricta, ita quod eam extendere non valebat nec cum ea¹ aliquid operari, sed inceperat penitus desiccari;

unde cum staret in area² (5) in nocte, vidit in D visione fantasmam que ita abstringebat manum eius unde fuerat lesus, quod eam destruere videbatur. Unde cum cruciaretur in manu predicta, invocavit beatum Ambrosium dicens: « Domine, adiuva me. » Et tunc apparuit in somnis eidem dicens: « Noli timere. » Et manum predictam accepit et ipsam extendens ei³ tribuit sanitatem. Interrogatus quanto tempore fuerat passus, respondit: quindecim diebus; et quando sanitatem recepit, respondit: die quinto exeunte iunio, in nocte. Interrogatus qui erant⁴ presentes, respondit: non aliquis sed in area² iacebant Diotaiuti Rustici (6), Jacobus Cesarii, quibus in mane retulit predicta.